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Zápis z 17. Valné hromady KH KO ČUS konané dne 5. června 2017 v Hradci Králové 

 

Program  

1. Zahájení valné hromady 

2. Schválení programu a jednacího řádu, volba pracovního předsednictva VH 

3. Volba volební, návrhové a mandátové komise VH 

4. Zpráva o činnosti KH KO ČUS 

5. Zpráva mandátové komise 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017 

7. Zpráva revizní komise 

8. Schválení volebního řádu, informace předsedy volební komise o způsobu provedení voleb  

9. Volby do orgánů KO ČUS - předsedy, krajské rady a revizní komise  

10. Diskuse 

11. Zpráva o výsledku voleb 

12. Návrh usnesení valné hromady - hlasování 

13. Závěr 

 

1. Zahájení valné hromady 

Valnou hromadu zahájila předsedkyně KH KO ČUS Hana Kopecká.  

 

- konstatovala, že je to 17. VH od vzniku KO ČUS. 

- přivítala přítomné a hosta za ČUS  Ladislava Malého 

- poděkovala TJ Slavia Hradec Králové za poskytnutí prostor 

- přivítala  Jiřího Pavlíčka člena VV ČUS za Pardubický a Královéhradecký kraj 
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Předsedkyně konstatovala, že materiály VH byly zveřejněny na webových stránkách KH KO 

ČUS a předány svazům na poradě, případně zaslány elektronickou poštou.  

 

2. Schválení programu, volebního a jednacího řádu VH 

Schválení jednacího řádu - schválen v předloženém návrhu všemi delegáty s jedinou změnou 

v počtu členů předsednictva - snížen na počet 4 

Program VH byl schválen optickou většinou (všemi delegáty) bez připomínek  

Do pracovního předsednictva navrženi: Hana Kopecká (předsedkyně - končící), Jiří Pavlíček 

(místopředseda KO), Jiří Pekař (místopředseda KO), Ladislav Malý (ČUS) 

Předsednictvo schváleno v navrženém složení 

 

Předsedkyně  požádala přítomné k vypnutí mobilních telefonů.  

Řízením VH byl pověřen Jiří Pavlíček  

 

3. Volba volební, návrhové a mandátové komise VH 

Do volební komise navrženy 4.osoby – 2 zástupci za svazy, 2 za TJ/SK 

Za TJ/SK  Jindřich Urbánek (OS Rychnov nad Kněžnou), Aleš Vlček z (OS Trutnov). 

Za svazy: Václav Nidrle - volejbal, Ladislav Kozák  - stolní tenis. 

Volební komise schválena v předloženém návrhu všemi delegáty.  

 

Do návrhové komise navrženy 4 osoby – dva zástupci za svazy, dva za TJ/SK  

Za svazy: Lucie Balášová (lední hokej), Iva Mádlová (orientační běh). 

Za TJ/SK: Milena Fridrichová OS Hradec Králové a Miroslav Vosáhlo - OS Trutnov. 

Návrhová komise schválena v předloženém návrhu všemi delegáty. 

 

Do mandátové komise navrženy  4 osoby – 2 zástupci za svazy, 2 za TJ/SK 
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Za svazy Alek Pejos - jezdectví, Josef Heřmánek - nohejbal. 

Za TJ/SK: Ilona Šanderová za OS Náchod, Jaroslava Sádlová - OS Jičín. 

Mandátová komise schválena všemi delegáty v předloženém návrhu.  

 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi oba stávající místopředsedové:  

 Jiří Pavlíček, místopředseda KO ČUS za okresy a Jiří Pekař, místopředseda KO ČUS za 

svazy. 

 

Ověřovatelé zápisu byli schváleni dle předloženého návrhu.  

 

Sčítací komisaři byli zvoleni František Jedlička (OS Rychnov nad Kněžnou) a Iva Mádlová 

(orientační běh) a zapisovatel Jaroslav Šmíd 

 

4. Zpráva o činnosti KH KO ČUS  

Hana Kopecká - předsedkyně  

- SCS shrnula činnosti KO  

- uložené úkoly (usnesení) minulé VH  

- vyzdvihla práci s transformací na spolky dle NOZ  

- konstatovala, že vše co bylo uloženo se daří plnit  

- informovalo o tom nejdůležitější co bylo projednáno na 31. VH ČUS v Nymburce  

- vyzdvihla dokument Koncepce sportu v ČR 

- poinformovala o účasti ministra Andreje Babiše na VH ČUS, který slíbil, že bude sport 

podporovat (na VH ČUS přijato prohlášení o nutnosti řešit financování sportu v roce 2017) 

- informovala o pravidelných schůzích krajské rady  

- zhodnotila 4 roky fungování projektu SCS  

-  konstatováno, že úkoly z minulé VH jsou plněny  
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Jiří Pekař - svazy  

konstatoval stav 26 sportovních svazů s licencí KH KO ČUS + 15 zmocněnců dalších svazů  

- byla ukončena spolupráce házená, triatlon, florbal a horolezectví  

- problematika svazů - problémy s registrací u krajského soudu  

- oblastní svazy se sídlem v Pardubicích spolupráce s tenisem  

- popřál úspěchy pro 16 svazů, které budou na ODM v Brně  

- poděkoval svazům karate a basketbal za mezinárodní akce pořádané v Hradci Králové 

- informoval o akci Nejúspěšnější sportovec roku - krajská akce - 26.  ročník - účast 803 

sportovců (galavečer trval 2 hodiny a 40 minut)  

- sdělil, že příští rok bude NSR 27.3. 2018 v Aldisu HK 

- konstatoval, že sportovci v krajských svazech mají málo finančních prostředků  

- předal informaci z  Výboru pro sport a VČA na KHK - nové obsazení (předseda Adolf Klepš 

(Špindlerův Mlýn) 

- informoval o dotaci střešním organizacím v celkové výši 1 milion Kč 

- Koncepce sportu v kraji - plány rozvoje a sportu  

 

Jaroslav Šmíd - SCS  

- zhodnotil náročnost úkolů SCS na úrovni OS ČUS a KO ČUS  

- sdělil co vše se podařilo umístit do informačního systému 

- poinformoval o probíhajícím licenčním řízení OS 

- poděkoval za naplňování webových stránek a data na google disku 

- konstatoval rozdílný systém financování svazů od republikové úrovně do nižších článků 

- v průběhu volebního období došlo k úbytku svazů, kterým KO poskytuje účetní služby 

- podařilo se zrealizovat v několika krajských svazech vyhodnocení nejúspěšnějších sportovců 

roku 

- poinformoval o zlepšení technického vybavení pracoviště KO ČUS 
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5. Zpráva mandátové komise 

Přednesena zpráva mandátové komise I. Mádlová  

regiony mají zastoupení  96% z 25 přítomno 24  

svazy 92% z 26 přítomno 24  

 

VH je usnášeníschopná - nebude nutný přepočet hlasy v poměru 1:1 

 

6. Zpráva o hospodaření za rok 2016 a návrh rozpočtu na rok 2017 

Dana Bořilová  

hospodaření 2016 -  zisk 126 tis Kč 

materiály předány v podkladech k VH 

příjmy a výdaje - vysvětlení jednotlivých položek  

rozpočet 2017 - návrh - okomentován dle položek, předpoklad jako 2016 

 

7. Zpráva předsedy revizní komise  

předseda RK - Josef Antoš - členové František Karlík a Peter Faltus 

 

- pravidelná účast na KR 

- účast i na jednáních krajských svazů 

- plán práce - kontrolní činnost 

- menší nedostatky (chybějící podpisy - napraveno) 

- kontrola došlých faktur, podpisy k proplacení  

- doporučení pro svazy bez právní osobnosti - opatření - příkazy  

- kontrola bankovních úhrad a pokladních dokladů 

- duben 2017 - kontrola z Královéhradeckého kraje (ještě nejsou protokoly) 
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8. Schválení volebního řádu, informace předsedy volební komise o způsobu provedení 

voleb  

Volební komise seznámila se způsoby volby  

volby na předsedu KO musí nadpoloviční podpora  

 

9. Volby do orgánů KO ČUS - předsedy, krajské rady a revizní komise  

Konstatováno, že kandidát Jiří Pekař není členem ČUS nemůže kandidovat na předsedu, ani 

na místopředsedu (statutárního zástupce) 

 

Osobní představení kandidátů Eva Víšková i Libor Šnajdr  

 

Revizní komise - 3 kandidáti na 3 místa - hlasováno aklamací  

volba jednoznačně všemi delegáty zvoleni Milan Hrubý, Iva Mádlová, Ilona Šanderová 

 

Členové krajské rady za TJ/SK (okresy) - 5 kandidátů  na 5 míst 

hlasováno aklamací - zvoleni Josef Antoš, Jaroslav Havlina, Hana Kopecká, Jan Langr a Jiří 

Pavlíček 

 

Revizní komise si zvolila předsedu - stala se jím Ilona Šanderová 

 

10. Diskuse 

Ladislav Malý - rozprava  

popřál pevné nervy hlavně předsedovi a členům KR 

český sport žije nyní v turbulentní době 

podařilo se navýšení na sport na 6 miliard Kč 

10 programů MŠMT  
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Program přímé podpory nejnižších článků 

minulý měsíc nepříjemnosti - MŠMT 

MŠMT není schopno zabezpečit redistribuci finančních prostředků  

nutnost ministerstva sportu  

sportovní prostředí vnímat jako jednotné  

 

J. Havlina předal informace z VH FAČR pátek 2. června 2017- jednání dlouhé 10 hodin -  

informace M. Jansty, že není krize sportu, je krize společnosti 

 

11. Zpráva o výsledku voleb 

Volební komise konstatuje, že předsedou se stal Libor Šnajdr 

hlasování za TJ/SK 24 -0 

za svazy 20 - 4 

celkem 44:4 pro Libora Šnajdra  

 

Volby do KR za krajské svazy 

22 hlasů Lucie Balášová a Eva Víšková, 20 hlasů Pavel Černý, 17 hlasů Jiří Pekař, 14 

Jaroslav Šmíd 

výše jmenovaní se stali členy krajské rady 

Miroslav Urminský a Jiří Reich získali po 10 hlasech a členy KR se nestali  

 

Po 1. jednání KR bylo konstatováno, že se místopředsedy KO po návrhu předsedy Libora 

Šnajdra stali Jiří Pavlíček a Lucie Balášová  

Je nutné dle NOZ - zapsat změny do spolkového rejstříku - bude nutné prohlášení statutárních 

zástupců a členů RK  

 

12. Návrh usnesení valné hromady - hlasování 
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Návrhová komise předložila návrhy usnesení  

 

U S N E S E N Í 

XVII. Valné hromady KH KO ČUS 

konané dne 5. 6. 2017 v Hradci Králové 

 

Valná hromada složená ze zástupců okresních sdružení ČUS Královéhradeckého kraje a 

zástupců krajských sportovních svazů působících na území Královéhradeckého kraje ve 

smyslu stanov ČUS:  

 

I. schválila  

1. Zprávu o činnosti KH KO ČUS  

2. Zprávu o hospodaření KH KO ČUS za rok 2016  

3. Rozpočet KH KO ČUS na rok 2017 

 

II. zvolila 

1. Předsedou Královéhradecké krajské organizace ČUS "Libor Šnajdr" 

2. Členy krajské rady KH KO ČUS za TJ/SK (okresní sdružení) 

 

člen krajské rady za OS (TJ, SK) 

Josef Antoš Jičín 

Jaroslav Havlina Trutnov 

Hana Kopecká Náchod 

Jan Langr Rychnov nad Kněžnou 

Jiří Pavlíček Hradec Králové 

 

3. Členy krajské rady KH KO ČUS za členské svazy 

člen krajské rady za členský svaz 

Lucie Balášová Lední hokej 

Eva Víšková ČASPV 

Pavel Černý Cyklistika 

Jiří Pekař Kuželky 
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Jaroslav Šmíd Šachy 

 

4. Členy revizní komise 

 

člen revizní komise členský svaz/okresní sdružení 

Milan Hrubý Rychnov nad Kněžnou 

Iva Mádlová Orientační běh 

Ilona Šanderová Náchod 

 

 

III. vzala na vědomí  

1. Zprávu revizní komise  

2. Volbu místopředsedů KO ČUS   za okresní sdružení:  Jiří Pavlíček 

     za členské svazy: Lucie Balášová 

3. Volbu předsedy revizní komise: Ilona Šanderová  

 

IV. ukládá krajské radě 

1. nadále se snažit o snížení nákladů na činnost pracoviště KO  

2. trvale informovat o možnostech dotačních programů z regionu a centra 

 

V. doporučuje 

1. Aby VV ČUS trvale usiloval o zřízení samostatného státního orgánu pro sport 

 

Návrh usnesení po zapracování změn a připomínek byl schválen:  

 

CELKOVĚ pro:  48  proti:  0   zdrželi se:  0 celkové  100 %  

 

Výsledek: usnesení bylo schváleno  

 

Za návrhovou komisi: - Josef Heřmánek, Alek Pejos, Jaroslava Sádlová, Ilona Šanderová  
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V Hradci Králové dne 5. června 2017 

 

13. Závěr 

Hana Kopecká poděkovala všem za dosavadní spolupráci. Popřála mnoho úspěchů do 

dalších let nejen zvoleným delegátům. F. Karlíkovi mnoho zdraví, sportovní úspěchy. Děláme 

dobrou věc.  

 

 

 V Hradci Králové 5.6.2017   

 

ověřovatelé zápisu 

 

Jiří Pavlíček          Hana Kopecká v.z. 

 


